
Öcalan'dan Kandil'e mesaj

Terör suçundan hükümlü, PKK'nın önderi
Abdullah Öcalan, son günlerde
Güneydoğu'da yaşanan gelişmeler konusunda önemli mesajlar verdi.

Terör suçundan hükümlü olarak İmralı Cezaevinde yatan, Türkiye'nin resmi
olarak hala terör örgütü olarak nitelendirdiği PKK'nın önderi konumunu
mahpusluğuna rağmen sürdüren Abdullah Öcalan, bugün, son günlerde
Türkiye'nin gündemine alev topu gibi düşen gelişmeler konusunda önemli
mesajlar verdi. Öcalan, bu mesajlarını, bugün kendisini ziyaret eden HDP
heyeti aracılığıyla kamuoyuna iletti. Öcalan'ın en ilgi çekici mesajı
Diyarbakır'daki bayrak provakasyonu eylemiyle ilgili olandı. Ayrıca Kandil ile
İmralı arasındaki yaklaşımın kodları da bu mesajda gizliydi.
 
Öcalan'ın; kalekol inşaatları nedeniyle Güneydoğu'daki bazı il ve ilçelerde
KCK, PKK ve BDP tarafından organize edilen eylemler konusundaki
düşünceleri merak ediliyordu. Türkiye'nin gündemine damga vuran,
Cumhurbaşkanı ve Başbakan'ın sert açıklamalarına neden olan Diyarbakır
İkinci Hava Kuvveti Komutanlığı'ndaki bayrak indirme eylemini de Öcalan'ın
nasıl değerlendirdiği merak konusu idi. Asıl merak konusu ise Öcalan'ın,
çözüm süreci çerçevesinde gelinen bu aşamada ortaya çıkan bu tablo
karşısında nasıl bir mesaj vereceği idi.
 
Öcalan'ın HDP heyeti aracılığıyla bu akşam kamuoyuna yansıyan mesajları
öncesinde, ortaya çıkan tabloya bakmak gerekiyor. Öcalan'ın mesajlarının
bu tablo çerçevesinde değerlendirilmesi, Kandil ile İmralı arasındaki stratejik
ve taktik yaklaşımların ne kadar örtüştüğünü de gösterir nitelikte.
 
KCK (PKK) ÖCALAN'IN MESAJLARI ÖNCESİ BU AÇIKLAMAYI
YAPMIŞTI
KCK’dan yani fiili olarak PKK'nın çatı örgütünden dün yapılan açıklamada
özetle şöyle denildi:
 "AKP devleti baştan beri Önderliğimizin ve hareketimizin attığı tek taraflı
adımlar ve gösterdiği fedakarlık karşısında hiçbir olumlu adım atmadığı gibi,
sürekli bir kirli propaganda ve savaş hazırlığı içinde olmuştur. Bir taraftan
sahte ve ikiyüzlü bir biçimde süreçten bahsederken, öbür yandan yüzlerce
yeni karakol ve kalekollar inşa edip askeri amaçlı barajlar yapmıştır1 AKP
iktidarının çözüm dediği oyalama, zaman kazanma, kamuoyunu yanıltma,
yeri
ve zamanı geldiğinde ise, her türlü kirli savaş yöntemlerini devreye koyarak,
hareketimizi darbelemekten başka bir şey değildir. Çalıştay adı altında
yaptığı
toplantıların ne kadar ikiyüzlü, içerik ve samimiyetten uzak, sahte arayışlar
olduğu ortaya çıkmıştır. AKP, çocukları gerillaya katılan anneleri
yönlendirmekle
özgürlük hareketini baskılamayı ve toplumda kendine göre bir algı yaratmayı
hedeflemektedir.
AKP elinde hiçbir silah olmadığı halde, tamamen sivil ve barışçıl gösteri
yapan
halkımızın geliştirdiği demokratik tepkilere dahi tahammül etmemiştir. AKP
devletinin hiçbir katliam ve saldırısının karşılıksız kalmayacağını belirtirken,
Lice şehitlerini Kürdistan'ın ve Türkiye metropollerinin her tarafında en geniş
ve
radikal serhıldanlarla sahiplenmeye çağırıyoruz.
 Yeni karakolların inşa edildiği her yerde, halkımızı Lice de gösterdiği onurlu
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direniş ruhuyla serhıldanlara çağırıyoruz. Özgür ve onurlu bir yaşam için,
Kürt
halkının kendi özgür geleceğini belirlemesi için, halkıyla birlikte, Önder
Apo’yla
özgürleşmesi için tüm Kürt gençlerini, genç kadınlarını ve oğullarını ve
Türkiyeli
devrimci gençleri gerilla saflarına katılmaya çağırıyoruz."

HDP HEYET ZİYARETİ
İmralı'ya öne alınan ziyarette bulunan heyette  HDP Grup Başkanvekilleri
Pervin Buldan, İdris Baluken ve İstanbul Milletvekili Sırrı
Süreyya Önder yer aldı.  Bu heyetin görüşmesinin ardından HDP'den bu
akşam açıklama yapıldı.
 
YİTİRİLEN SON CANLAR OLSUN
HDP açıklamasına göre;  Öcalan, öncelikle Lice’deki saldırıda hayatını
kaybeden Ramazan Baran
ve Baki Akdemir’in yaşamlarını yitirmesinden duyduğu üzüntüyü belirterek,
başta aileleri ve Lice halkı olmak üzere tüm halkımıza başsağlığı diledi. “Bu
kayıplarımızın demokrasi ve özgürlük mücadelemizde yitirilen son canlar
olmasını diliyorum” dedi.
 
ÖCALAN'DAN KANDİL'E MESAJ
Öcalan süreçle ilgili olarak ise şunları belirtti: “Yeni aşamanın hayata
geçirilmesi için yoğunlaşmam ve umudum aynı kararlılıkla sürmektedir.
Bir önceki görüşmemizde her iki tarafı da süreci zorlayıcı gelişmelerden ve
provokasyonlara zemin hazırlayacak durumlardan kaçınmaları konusunda
duyarlı olmaya çağırmıştım. Bu çağrımı yineleyerek her iki tarafın da anlamlı
bir
çatışmasızlık durumuna mutlak bir şekilde saygı göstermesini
beklemekteyim.
Son dönemde yaşanan olaylar süreci zorlamaktadır. Ve büyük sıkıntı
yaratmaktadır. Bu sıkıntıları aşma konusunda hep birlikte büyük bir kararlılık
ve
sağlam bir barış iradesini göstermek durumundayız. Geldiğimiz aşamanın
umut
verici bir başlangıç olduğunu söylemiştim. Bu gün itibariyle bu umudumun
çözüme dönük somut çalışmalara dönüşmeye başladığını
gözlemlemekteyim.
Tarihi bir aşamadayız. Başarılı olacağımıza da inanıyorum. Bunu
başarmamız
için burada yürüttüğümüz görüşmelerin tüm kamuoyunun bilgisine açık,
şeffaf ve yasal bir şekilde yürütülmesi gerektiği tartışmasızdır. Böyle olması
durumunda sürecin spekülasyonlara değil, demokratik çözüme ve bütün
ülkenin demokratikleşmesine dönük olduğu herkes tarafından görülecektir.
 
ÖCALAN'DAN İNDİRİLEN BAYRAK MESAJI
Önemli bir uyarı olarak şunu da belirtmek isterim ki; bizim hiçbir ulusun
ulusal değer ve simgelerine karşı olumsuz ve rencide edici bir yaklaşımımız
olmamıştır, olamaz. Türkiye halkını bize karşıtlaştırmayı amaçlayan son
bayrak
provokasyonunun da her iki tarafın gerekli kurumları tarafından ivedilikle
soruşturulması ve sonuçlarının tüm halkımızla paylaşılması elzemdir. Bu
tarz provokasyonların halkların ortak geleceğini amaçlayan demokratik ulus
çözümlemelerimi hedef aldığını herkesin bilmesi gerekir. Bu temelde kalıcı
barış
ve demokratik çözüm için çaba harcayan tüm kesimleri selamlıyorum. Büyük
bedeller ödeyerek sağladığımız çatışmasızlık ortamını ve demokratik çözüm
umudunu kalıcı barış sağlanana kadar herkesin titizlikle koruması gerektiği
çağrısını önemle yineliyorum.”
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